
Σελίδα 1 
 

 

 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

    

Κοζάνη,   01.04.2015 

 

Αριθμ. Πρωτ.: 11927/162 

     ΠΡΟΣ: 

 

Ως Πίνακας Αποδεκτών 

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης    
Ταχ. Κώδικας : 501 00 Κοζάνη    
Πληροφορίες : Λουκία Ηλικίδου    
Τηλέφωνο : 24613-50171    
Fax 
E-mail 

: 
:      

24610-50123 
24613-53123 
ilikidou@apdhp-dm.gov.gr 

  

 

ΘΕΜΑ : Έγκριση αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2015 του 

«Κληροδοτήματος Βασιλικής Μπεκιάρη - Βεκρή», με έδρα το Επταχώρι 

Ν. Καστοριάς, του οποίου τη διαχείριση έχει η Οικονομική Επιτροπή 

Δήμου Νεστορίου. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1.-Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.-Τις διατάξεις του Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» και την αρ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-

2011) απόφαση Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί 

Σύστασης Γραφείου Εθνικών Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών 

Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.  

3.-Την αρ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6-2-2015) πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής 

παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας. 

4.-Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄/14-4-2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις 

αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

5.-Τις διατάξεις των άρθρων 2, παρ. 3, 50, 59, 60 και 82 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-

2013/τ.Α΄), «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 

διατάξεις» όπως αυτός τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ 

287/τ.Α΄/31-12-2013).  

6.-Την αρ. 1/2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΤΗ-ΔΣ3) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα 

Παροχή οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013.  

ΑΔΑ: Ω6ΤΠΟΡ1Γ-ΤΒ1



 

Σελίδα 2 

 

7.-Τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου 

καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 

2039/39, διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

8.- Τις διατάξεις της αριθμ. 18047/26.08.1985 δημόσιας διαθήκης της Βασιλική συζ. Εμμ. Βεκρή,το 

γένος Μπεκιάρη, που συντάχθηκε ενώπιον του συμβ/φου Αθηνών, Νικολάου Αλμπάνη και 

δημοσιεύθηκε με το αριθμ. 2807/204/23-06-2005 πρακτικό συνεδρίασης του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών. 

9.-Την αρ. 186/2014 (ΑΔΑ: 6ΞΡΜΩΚ2-ΩΟ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 

Νεστορίου, η οποία είναι διαχειριστής του εν λόγω κληροδοτήματος, με την οποία εγκρίθηκε και 

ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός έτους 2015 και την αρ. πρωτ. 59120/987/04-11-2014 (ΑΔΑ: 

7Η8ΓΟΡ1Γ-5Τ8) απόφαση Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας, περί 

έγκρισης αυτής. 

10.-Το αριθμ. 1211/11-3-2015 έγγραφο του Δήμου Νεστορίου, με το οποίο διαβιβάσθηκαν στην 

Υπηρεσία μας: 

α) Ο προϋπολογισμός έτους 2015 του κληροδοτήματος, αναμορφωμένος και ισοσκελισμένος 

κατά τα έσοδα και έξοδα, 

          β) Η αρ. 26/2015 (ΑΔΑ:ΩΞ5ΞΩΚ2-00Ξ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου 

Νεστορίου, η οποία είναι διαχειριστής του εν λόγω κληροδοτήματος, περί αναμόρφωσης 

προϋπολογισμού έτους 2015, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτήν. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την έγκριση της αρ. 26/2015 (ΑΔΑ:ΩΞ5ΞΩΚ2-00Ξ) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Δήμου Νεστορίου, η οποία είναι διαχειριστής του «Κληροδοτήματος Βασιλικής Μπεκιάρη - 

Βεκρή» και αφορά την αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2015, όπως υποβάλλεται, ως εξής: 

 

Προϋπολογισμός έτους 2015 (όπως υποβάλλεται και εγκρίνεται) 

ΚΩΔ. ΕΣΟΔΑ Ποσό (€) ΚΩΔ. ΕΞΟΔΑ Ποσό (€) 

1 Πιστωτικοί τόκοι 50,00 
 

1 Βραβεία ή Υποτροφίες 8.000,00 

 Σύνολο εσόδων 50,00 2 Φόροι τόκων  7,50 

2 Υπόλοιπο χρήσης 

έως 31/12/2014 

16.629,72 3 Προμήθεια χρήσης ΣΑΤ 10,00 

   4 Παρακράτηση ποσοστού 
5‰ ετών 2014 και 2015 

0,50 

   5 Δημοσιεύσεις 
Εφημερίδων  

149,85 

    Σύνολο εξόδων 8.167,85 

   6 Αποθεματικό  8.511,87 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟΔΩΝ 

16.679,72  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΞΟΔΩΝ 

16.679,72 

 

ΑΔΑ: Ω6ΤΠΟΡ1Γ-ΤΒ1



 

Σελίδα 3 

 

Προϋπολογισμός έτους 2015 (όπως υποβάλλεται και εγκρίνεται) 

Α) Υπόλοιπο προηγ. χρήσης: 16.629,72 € 

Β) Έσοδα παρούσης: 50,00€ 

Γ) Γενικό Σύνολο Εσόδων: 16.679,72€ 

Δ) Έξοδα: 8.167,85 € 

Ε) Αποθεματικό: 8.511,87€ 

ΣΤ) Γενικό Σύνολο Εξόδων: 16.679,72€ 

 

Αναλυτικά αναμορφώνεται ο προϋπολογισμός έτους 2015 ως προς: 

1. Το έσοδο με κωδ.  2 και την ονομασία «Υπόλοιπο χρήσης έως 31/12/2014», το οποίο 

αυξάνεται, σε όφελος του αποθεματικού κεφαλαίου κατά 109,72€, μετά από σχετική 

ενημέρωση της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., στην οποία τηρείται εντόκως ο 

λογαριασμός του κληροδοτήματος, αυξάνοντας ισόποσα το Γενικό Σύνολο Εσόδων, 

2. Η πίστωση του κωδ. 6, «Αποθεματικό» διαμορφώνεται λόγω της αύξησης του Γενικού 

Συνόλου Εσόδων, στο ποσό των 8.511,87€, ενώ το Γενικό Σύνολο Εξόδων αυξάνεται 

ισόποσα. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρωτ. 59120/987/4-11-2014 (ΑΔΑ: 7Η8ΓΟΡ1Γ-5Τ8) απόφασή 

μας. 

Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας (kp.apdhp-dm.gov.gr) 

(Προϋπολογισμοί κ.λ.π.).  

Σε όμοια ενέργεια πρέπει να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτεται διαδικτυακό τόπο, με 

προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 

του Ν. 4182/2013. 

 

Ο ασκών καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα 

 

 

   Βασίλειος Πολ. Μιχελάκης 

Πίνακας Αποδεκτών: 

«Κληροδότημα  Βασιλικής Μπεκιάρη - Βεκρή»  

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Νεστορίου 

Τ.Κ. 520 51 – Νεστόριο Καστοριάς 

 

Κοινοποίηση: 

Υπουργείο  Οικονομικών 

Γενική Γραμματεία Δημόσιας Περιουσίας  

Γενική Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας  &  

Κοινωφελών Περιουσιών  

Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών   

Τμήμα Β’  

 Κολωνού 2,  Τ.Κ. 101 84 Αθήνα 

 

http://www.apdhp-dm.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω6ΤΠΟΡ1Γ-ΤΒ1


		2015-04-03T10:30:07+0300
	Athens




